



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月20日

株式会社NFホールディングス

上場取引所 JQ

コード番号 6494

URL <http://www.nfk-hd.co.jp>

代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 城宝 豊

問合せ先責任者(役職名) 管理・総務担当執行役員 (氏名) 掛野 義都 TEL (045) 575-8000

配当支払開始予定日 平成 - 年 - 月 - 日

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日 ~ 平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	4,115	(43.4)	276	(-)	713	(-)	2,131	(-)
19年3月期第3四半期	7,273	(-)	454	(-)	632	(-)	1,568	(-)
19年3月期	12,001		198		61		2,193	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	71	89	-	-
19年3月期第3四半期	52	88	-	-
19年3月期	76	02	-	-

平成19年3月期第3四半期の対前年同四半期増減率は、平成18年3月期が6ヶ月の変則決算だったため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第3四半期	13,333		4,714		35.4	158	99	
19年3月期第3四半期	12,587		7,430		59.0	250	58	
19年3月期	10,428		6,935		64.3	226	17	

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	(基準日) 第3四半期末	
	円	銭
20年3月期第3四半期	-	-
19年3月期第3四半期	-	-

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)
平成20年3月期の連結業績予想について、下記のとおり修正いたしました。

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	7,500(37.5)	230 (-)	450 (-)	1,900(-)	64 7

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動) : 有
[新規 1社(社名 (株)ゲネシス) 除外 - 社(社名)]
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔注〕詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。〕

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、企業業績の改善による設備投資の増加等を背景に景気の緩やかな拡大が続きました。

当業界においては、環境に対する投資等で受注は順調に伸張しているものの企業間における競争の激化及び原材料の高騰などにより、事業環境は引き続き厳しい状況が続いております。

このような状況のもと当社グループの連結業績については、売上高は4億1,500万円、営業損失2億7,600万円、経常損失7億1,300万円、四半期純損失は2億1,300万円となりました。売上高につきましては、工業炉燃焼装置製造事業は、企業の設備投資の活発化及び環境に対する投資等の増加により前年同四半期と比較して35%増加しましたが、不動産事業は、競争激化や販売が第4四半期以降に変更になったことにより前年同四半期と比較して82%減少したため、全体としては、前年同四半期と比較して43%減少しております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期における総資産は13億3,300万円となり、前連結会計年度末に比べ2億9,500万円増加いたしました。その主な理由は不動産事業における棚卸資産の増加によるものです。また負債は8億6,180万円となり、前連結会計年度末に比べ5億2,600万円増加いたしました。その主な理由は不動産事業における棚卸資産取得のための借入金増加によるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第3四半期における業績の進捗と第4四半期(平成20年1月～3月)の動向を勘案し、業績予想の見直しを行った結果、平成19年11月30日に公表いたしました平成20年3月期の業績予想を次のとおり修正いたします。

平成20年3月期通期業績予想(連結)の修正(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(単位:百万円、%)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	7,500	30	250	1,700
今回修正予想(B)	7,500	230	450	1,900
増減額(B-A)	-	200	200	200
増減率	-	-	-	-
(参考)前期実績	12,001	198	61	2,193

修正の理由等につきましては、本日平成20年2月20日公表の「平成20年3月期通期業績予想(連結)の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

(株)ゲネシスは重要性が増したため、当中間連結会計期間より連結の範囲に含めております。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理は、法定実効税率をベースとした簡便な方法を採用しております。

また、その他影響額の僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成20年3月期〕 第3四半期末	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,038,977	496,059	542,918	52.3	1,883,924
2 受取手形及び売掛金	1,451,476	2,139,038	687,562	47.4	1,401,503
3 たな卸資産	4,428,054	7,119,572	2,691,518	60.8	2,267,206
4 短期貸付金	1,258,315	860,069	398,246	31.6	382,288
5 未収入金	98,587	86,082	12,505	12.7	662,019
6 その他	342,727	264,647	78,080	22.8	329,468
貸倒引当金	3,746	42,307	38,561	1,029.4	27,225
流動資産合計	8,614,392	10,923,162	2,308,770	26.8	6,899,185
固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物及び構築物	311,631	137,483	174,148	55.9	272,511
(2)機械装置及び運搬具	16,146	9,630	6,516	40.4	18,127
(3)土地	847,214	737,027	110,187	13.0	847,214
(4)その他	49,439	36,279	13,160	26.6	37,801
有形固定資産合計	1,224,433	920,422	304,011	24.8	1,175,654
2 無形固定資産	425,976	59,997	365,979	85.9	191,025
3 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	1,518,224	1,087,338	430,886	28.4	1,308,980
(2)出資金	35,331	8,342	26,989	76.4	23,462
(3)長期貸付金	353,625	479,453	125,828	35.6	446,744
(4)保険積立金	347,025	260,472	86,553	24.9	333,453
(5)破産更生債権等	886,207	2,029,571	1,143,364	129.0	1,309,821
(6)その他	120,034	68,254	51,780	43.1	50,338
貸倒引当金	938,168	2,503,438	1,565,270	166.8	1,310,438
投資その他の資産合計	2,322,280	1,429,993	892,287	38.4	2,162,362
固定資産合計	3,972,690	2,410,413	1,562,277	39.3	3,529,042
資産合計	12,587,082	13,333,575	746,493	5.9	10,428,227

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考)前期末
	(平成19年3月期 第3四半期末)	(平成20年3月期 第3四半期末)	金 額	増減率	(平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	642,159	818,088	175,929	27.4	755,520
2 短期借入金	2,638,623	5,251,337	2,612,714	99.0	1,115,611
3 1年以内返済予定長期借入金	297,625	176,391	121,234	40.7	186,128
4 未払法人税等	7,647	38,767	31,120	407.0	47,611
5 賞与引当金	43,342	38,941	4,401	10.2	38,875
6 工事損失引当金	45,241	16,423	28,818	63.7	7,994
7 その他	380,144	935,512	555,368	146.1	255,382
流動負債合計	4,054,783	7,275,462	3,220,679	79.4	2,407,124
固定負債					
1 長期借入金	574,266	633,131	58,865	10.3	424,625
2 退職給付引当金	237,588	346,155	108,567	45.7	364,035
3 役員退職慰労引当金	-	13,118	13,118	-	12,220
4 再評価に係る繰延税金負債	261,105	261,105	-	-	261,105
5 長期預り金	4,579	4,579	-	-	4,579
6 その他	24,150	85,344	61,194	253.4	19,030
固定負債合計	1,101,690	1,343,435	241,745	21.9	1,085,595
負債合計	5,156,473	8,618,898	3,462,425	67.1	3,492,720
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	7,090,309	7,090,309	-	-	7,090,309
2 資本剰余金	1,759,219	942	1,758,277	99.9	1,759,219
3 利益剰余金	1,638,859	2,683,065	1,044,206	63.7	2,267,009
4 自己株式	187	191	4	2.1	187
株主資本合計	7,210,482	4,407,996	2,802,486	38.9	6,582,332
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	306,192	75,330	230,862	75.4	257,648
2 土地再評価差額金	382,011	382,011	-	-	382,011
評価・換算差額等合計	75,818	306,681	230,863	304.5	124,363
新株予約権	5,690	-	5,690	100.0	5,690
少数株主持分	138,617	-	138,617	100.0	223,121
純資産合計	7,430,608	4,714,677	2,715,931	36.6	6,935,507
負債及び純資産合計	12,587,082	13,333,575	746,493	5.9	10,428,227

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考)前期
	〔平成19年3月期〕 第3四半期	〔平成20年3月期〕 第3四半期	金 額	増減率	(平成19年3月期) 金 額
売上高	7,273,227	4,115,493	3,157,734	43.4	12,001,059
売上原価	6,603,044	3,439,704	3,163,340	47.9	10,225,391
売上総利益	670,182	675,789	5,607	0.8	1,775,668
販売費及び一般管理費	1,124,588	952,318	172,270	15.3	1,577,414
営業利益	454,405	276,528	177,877	-	198,254
営業外収益	64,315	3,530	60,785	94.5	59,704
受取利息及び配当	2,645	2,475	170	6.4	23,639
不動産賃貸料	26,696	-	26,696	-	1,659
その他	34,973	1,054	33,919	97.0	34,405
営業外費用	241,989	440,430	198,441	82.0	319,415
支払利息	104,600	215,193	110,593	105.7	163,490
株式交付費	83,396	-	83,396	-	83,396
財務支払手数料	41,519	83,301	41,782	100.6	42,005
その他	12,473	141,935	129,462	1,037.9	30,522
経常利益	632,080	713,429	81,349	-	61,456
特別利益	1,286	2,731	1,445	112.4	16,640
投資有価証券売却益	-	181	181	-	16,640
その他	1,286	2,550	1,264	98.3	-
特別損失	1,125,091	1,650,144	525,053	46.7	2,149,615
固定資産除却損	6,192	8,229	2,037	32.9	113,758
投資有価証券評価損	18,500	170,692	152,192	822.7	125,366
投資有価証券売却損	-	-	-	-	229,297
投資組合運用損	-	-	-	-	196,742
貸倒引当金繰入額	845,575	1,191,036	345,461	40.9	1,274,775
その他	254,823	280,186	25,363	10.0	209,674
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,755,885	2,360,842	604,957	-	2,194,431
法人税、住民税及び事業税	23,659	16,795	6,864	29.0	53,374
法人税等調整額	3,742	4,269	8,011	-	6,726
少数株主損失	215,266	241,614	26,348	-	48,009
四半期(当期)純利益	1,568,021	2,131,753	563,732	-	2,193,070

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。